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deren og farisæeren og De betroede pund.
Vægten bliver lagt på forkyndelsen af 

Guds Ord og i mindre grad på bibelun-
dervisning.

Efter møderne er der mulighed for 
en kop kaffe og en småkage, men vi vil 
gerne slutte tidligt hver aften, så flest 
mulig kan være med, selvom der er job, 
skole og andet, der skal passes. 

Fredag og lørdag vil der være børne-
indslag. 

Mødet lørdag den 8. begynder kl. 15 
med kaffe og slutter med fællesspisning 
(med tilmelding).

Hiddi Højgaard, Aabenraa skriver 
en stævnesang til møderne, og Henrik 
Hadberg vil være til stede med det store 
bogsalg. Norea Mediemission sørger igen 
for, at møderne live-streames.

Bed for møderne
Vore halmøder er noget særligt, fordi 
Gud Helligånd er iblandt os, der hvor vi 
er samlet om Guds Ord. Det fællesskab er 
enestående.

Det fællesskab møder vi derhjemme 
i kredsene og frimenighederne. Ved 
halmøderne bliver vi mindet om det 
større fællesskab, vi også er en del af. 

Kom og vær med.
Bed for møderne og de medvirkende. 

Martin Jefsen, 
formand for halmødeudvalget
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”Alt formår jeg i ham, som giver mig kraft.” (Fil. 4,13)

ANDAGT

2

En dag cyklede jeg til universitetet, mens 
jeg lyttede til ”Jeg lever for dig”. Dens 
enkle tekst nævner flere af Guds egen-
skaber, men fortæller også, at jeg ejer 
disse egenskaber. For eksempel lyder 
teksten: ”Din vilje er min”, ”Din styrke er 
min” og ”Din visdom er min”. Mens jeg 
lyttede til den, begyndte jeg at smågrine 
lidt indeni. Jeg syntes, det var vovet at 
sige, at Guds vilje også skulle være min 
vilje. Det er sjældent, jeg tænker, jeg er 
lige så stærk som Gud. Ofte føler jeg det 
stik modsat, at jeg kommer til kort. Jeg 
føler mig ikke så sej, som teksten umid-
delbart hævder, at jeg er. 

På dette tidspunkt var min kalender 
godt fyldt op med frivillige opgaver med 
at tjene Gud. I disse opgaver føler jeg 
heller ikke altid, at jeg lever op til sangen. 
Jeg havde svært ved at tro på, at sangen 
var sand. 

ChatGPT
Derfor spurgte jeg selvfølgelig ChatGPT, 
om der var bibelsk belæg for den her 
sang. Og så svarede den: 

Ja, helt sikkert! Sangen ”Jeg lever for 
dig” har en stærk bibelsk inspiration, og 
mange skriftsteder afspejler dens bud-
skab. Her er nogle bibelvers:

Fil. 4,13 ”Alt formår jeg i ham, som 
giver mig kraft.”

Es. 40,31 ”Men de, der venter på Her-
ren, får ny kraft, de får vinger som ørne. 
De løber uden at blive trætte, de vandrer 
uden at udmattes.”

ChatGPT gav mig mange andre gode 
vers, der støtter sangens budskab. 

Frimodighed til at tjene Gud
Der følger i overflod af goder med ved 
at være Guds barn. Jeg vil gerne blive så 
stærk og vis, som det egentlig altid har 
været Guds mening, at jeg skal være. Jeg 
skal passe på, at jeg ikke lader djævlen 
overbevise mig om andet. I stedet skal 
jeg lade Gud forvandle mig. Hvordan 
man helt præcis gør det i praksis, ved jeg 
ikke lige. Sangen endte med at give mig 
frimodighed til at tjene Gud.

Ronja Lausten Grove, Odense

HALMØDER

Jeg lever for dig
Søndag den 2. til lørdag den 8. november 
holder vi (igen) halmøder på Løgumklo-
ster Efterskole. Møderne begynder hver 
aften kl. 19.

De medvirkende prædikanter er: 
Kristoffer Enevoldsen, Hillerød, forstander 
på Luthersk Missions Højskole i Hillerød, 
Peter Nissen, Kolding, afdelingsmissionær 
og Lars Malmgård Jensen, Græsted, ph.d. 
studerende ved Dansk Bibel-Institut.

Fyldes af Guds Ord
Med halmøderne vil vi gerne samle ge-
nerationerne om evangeliet – børn, unge 
og gamle. Det, der samler os, er Guds 
Ord, Livets Ord. Det kan give os fornyelse, 
tro og frimodig efterfølgelse. 

Guds menighed kan godt sammenlig-
nes med en tankstation. Her får vi fyldt 
det på, som vi trænger til på rejsen. Vi må 
fyldes af Guds Ord, så troen bliver beva-
ret og styrket, så den ikke mister sin kraft, 
men så vi kan være det lys og salt, som 
Gud vil, vi skal være. I lyset af Guds Ord 
kan vi blive sat fri fra vort eget, få blikket 
rettet mod evigheden, og blive til gavn 
for vores næste.

Jesu lignelser
Disse aftner vil vi møde evangeliet i syv 
lignelser: Sædemanden, Den barmhjertige 
samaritaner, Den uærlige godsforvalter, Den 
rige bonde, Den uretfærdige dommer, Tol-

Halmøder 2025Halmøder 2025

Sang af 
Andreas 
Nørgaard
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LMH LMH

LM driver en bibelskole i Hillerød, der 
hedder Luthersk Missions Højskole (LMH). 
Nyt i Syd har spurgt Sara og Johan Just 
Rasmussen, der var på bibelskole i for-
året, om de vil fortælle lidt om opholdet, 
og hvad det er kommet til at betyde for 
dem. Sara og Johan var forlovet, mens de 
var elever. De blev gift i juni og rejser til 
september til Cambodja som volontører.

Prioriteret et ophold på LMH
Sara (21 år) blev student sidste sommer. 
Johan (22 år) er uddannet elektriker. De 
fortæller: ”Vi har altid gerne villet på 
højskole, så det havde høj prioritet hos 
os. Mange af vore familiemedlemmer og 
venner har været elever på LMH, så det 
har måske også været med til at påvirke 
os. Desuden havde vi begge et ønske om 
en større viden om Bibelen og de kristne 
holdninger og værdier. På LMH kan man 
vælge mange forskellige fag bl.a:

En skole med indhold
•	 ”Troslære”. Her blev arbejdet med 

Bibelen og Bibelens kerneværdier. 
•	 ”Etik”. Her arbejdede vi med etiske 

dilemmaer. Vi lærte at tage stilling, 
argumentere og forsvare vores 
handlinger som kristne.

•	 ”Dig, mig og os”. Her blev vi under-
vist i livet ift. kærlighed og livet i en 
kærlighedsrelation/parforhold, hvor 
der blev indlagt nogle praktiske 
øvelser. Det var meget spændende 
og lærerigt.

•	 “Afkod tidsånden”. Her lærte vi at 
forstå det samfund, vi er en del af. 
Vi lærte at tage afstand til holdnin-
ger, men i en atmosfære af forstå-
else og næstekærlighed. Der var fx 
temaer som abort, pride, ungdoms-
kultur og solo-mor.

•	 ”Praktiske fag”: sport, keramik og 
musik. Her kunne vi bruge de evner 
og den krop, som Gud har givet os 
som supplement til de mange stil-
lesiddende/lyttende fag.

Indtryk fra opholdet
Det, der gjorde størst indtryk fra vores 
LMH-ophold, var turen til Tanzania. Vi op-
levede fællesskabet med missionærerne 
og volontørerne, og det gav os et indblik 
i, hvilke opgaver Gud har kaldet dem til, 
og hvilke fravalg/afkald det også kræver. 
Her mødte vi en anderledes kultur, som 
har bekræftet os i værdien ved at drive 
mission i udlandet. Der er simpelthen 
flere, der skal høre om Jesus og hvor 
fantastisk, han er! 

Det har også været fantastisk at være 
en del af et stort fællesskab med samme 

værdier og med Jesus i fokus. Samtidig 
var det også hårdt, at man ikke kunne 
få 100% ro, fordi man var presset af det 
kendte begreb, FOMO (ikke gå glip af no-
get), og det prægede selvfølgelig også os 
på LMH. Det er godt, skolen har indført 
”stille-tid” (halvanden time hver eneste 
dag efter aftensmad), hvor man simpelt-
hen lukker skolen lidt ned og giver plads 
til ro og bibellæsning, gå-tur (løbetur) 
eller gode snakke. 

Elever som par
Vi er meget glade for at have prioriteret 
at tage på højskole sammen som par, da 
det har styrket vores forhold at se hinan-
den i sociale konstruktioner og skabt fæl-
les venskaber. Vi er også taknemmelige 
for den undervisning, vi har fået. Det har 
ført til uenighed, enighed og fælles me-
ninger og holdninger til emner indenfor 
etik, tro, identitet og kirke. Samtidig har 
det også være kompliceret at være par på 
højskole, da det kræver hensyn, opmærk-
somhed og tid at pleje et forhold. Alt 
dette kan være svært at prioritere midt i 
et lærerigt fællesskab, men vi fandt det 
meget vigtigt at finde den tid til hinan-
den, som vi hver især havde brug for. Det 
har også været godt for os, at vi var så 
langt væk fra vores dagligdag i Sønderjyl-
land, så vi kunne koncentrere os helt om 
bibelskolen og hinanden, selvom vi er ret 
overbeviste om, at vi kommer tilbage til 
Sønderjylland.

Lærdom for livet
Vi lever alle i et samfund, der er centreret 
om ”jeg‘et” og “mine følelser” og det 
påvirker også min Jesus-relation. Sæt-
ninger som: “Jeg føler ikke, jeg mærker 

Gud” eller “Jeg føler ikke, jeg be ŕ nok”, 
bliver meget brugt. Disse tanker kan også 
forstyrre, hvad jeg tænker, jeg skal have 
ud af LMH og mit trosliv. På LMH fik vi lov 
at opleve, at Jesus ikke kun er her, når jeg 
føler ham, men måske især når jeg ikke 
føler ham, og at frelsen ikke afhænger af 
mig og mine følelser. En ofte gentaget 
sætning på LMH er 100% Gud, 0% mig. 
Det betyder ikke, at jeg har 0% værdi, 
men at jeg intet kan gøre for min egen 
frelse. Det er skønt at vide i et samfund, 
der ellers har sig selv som sin egen lykkes 
smed. 

Sara og Johan Just Rasmussen/AF

Læs på LMHs hjemmeside https://lmh.dk/
for flere informationer 
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nikation, Seksualitet, Udfordringer i den 
kristne familie og med Gud i parforhold 
og familie. Her har der også været tid til 
snak, enten i små grupper eller med ens 
ægtefælle. 

Ved besøget i juni måned var emnet: 
”Tillid og forsoning i parforholdet”. I får 
lige et par små glimt:

Tillid kræver god kontakt, så hvad gør 
vi, når bl.a. travlhed med alt andet end 
ægtefællen skaber afstand imellem os?

Ord kan skabe distance eller nærhed, 
så hvordan afleverer jeg det, jeg gerne vil 
have sagt? Skru ned for kritik og op for 
det modsatte.

Hvordan reparere og skabe forso-
ning? – Hvilke barrierer kan blive en 
undskyldning for at give og modtage en 
undskyldning?

Eksempler på bibelske opfordringer: 
Intet råddent ord må udgå af jeres mund. 
Vær gode mod hinanden. Kappes om 
at vise hinanden agtelse. (Ef. 4,1-2,29,32. 
Rom. 12,10)

Nogle i menigheden benytter sig ikke 
af disse specielle aftner – andre har stor 
glæde af dem. For mit eget vedkom-
mende giver det rigtig god mening som 
supplement til de mange almindelige 
møder og gudstjenester, vi har.

Gurli Lagoni

KUN FOR KVINDER/MÆND KUN FOR KVINDER/MÆND

Hjælp til at leve sammen
Hvad skal det nu gøre godt for med så-
danne arrangementer? Kan vi ikke ”nøjes” 
med at høre evangeliet om Jesus? Sådan 
kan mange måske tænke, når de hører 
om kvindeaftner, mandeaftner, kvinde/
mand-aftner i Bylderup Bov.

Det onde er kommet ind i verden, og 
det påvirker både ægteskab og fælles-
skab i menighed og andre sammen-
hænge. Vi er mennesker med forskellig 
opvækst/bagage/muligheder/selvværd 
og følelser, og derfor er der fare for, at vi 
misforstår og sårer hinanden. Bibelen har 
meget at sige om, hvordan vi bør leve 
sammen i små og store fællesskaber, og 
så er det godt at lære nyt og få snakket 
om tingene. 

Mandeaftner
For syv år siden tog en gruppe mænd 
initiativ til at arrangere mandeaftner, der 
altid begyndte med fællesspisning. De 
første gange var det samme person, der 
stod for undervisning under overskriften 
”Mand og mand imellem” – om at være 
skabt i Guds billede og leve som kristen 
mand, far, ægtefælle. Mændene blev 

efter oplæg delt i små grupper, hvor de 
havde mulighed for at dele tanker og 
holdninger med hinanden. Mange mænd 
oplevede dette som rigtig godt.

Senere har de haft walk&talk-aftner, 
hvor familiekonsulent Kristian Andersen 
kom med oplæg. Herefter gåture, hvor 
de snakkede om det, der var blevet sagt, 
og til sidst var der selvfølgelig pølser på 
grillen. Sidste mandeaften havde temaet: 
”Syndfloden”. 

Kvindeaftner
Et par år efter opstart af mandeaftnerne 
efterspurgte nogle kvinder så kvinde-
aftner, så det er vi også begyndt med. 
Et lille udvalg planlægger og bestiller 
foredragsholdere. Der har været mange 
forskellige emner, bl.a.: 

Vov at være – om det sunde selvværd
Medvandring
Om sorg og krise
Glaspigen
Kvinders seksualitet
Utilstrækkelighed 

Alle emnerne har været med en psykolo-
gisk vinkel, personlig erfaring OG et godt 
bibelsk perspektiv – og altid med tid til 
snak ved bordene. 

Formålet
Hvad er formålet så med disse aftner? 
	 Styrke fællesskabet i menigheden.
	 Et udadrettet fokus (der kommer kvin-

der fra byen/området, som ellers ikke 
kommer i menigheden).

	 Læring om forskellige områder af livet.
	 Ting normaliseres (det, man selv kæm-

per med, gør mange andre også).

Et par kvinder, der ikke ellers kommer 
i missionshuset, har sagt således om at 
deltage i kvindeaftnerne:
	 - Det er trygt og godt kun at være kvin-

der til stede.
	 - Der er en rigtig god stemning og godt 

fællesskab her.
	 - Gode oplæg/undervisning, og vi får 

sådan nogen gode snakke.
Til vores udadrettede fokusmøde ugen 
efter kom to af kvinderne med deres 
børn. Tak til Gud! Vi ser de to årlige 
kvindeaftner som en stor mulighed for at 
skabe kontakt med andre kvinder i områ-
det, og som en mulighed for at formidle 
både almen menneskelige emner og det 
kristne budskab i vores missionshus.

Mand/kvinde aftner
Vore ægteskaber er under pres, så vi må 
gøre os umage med at arbejde for at 
have det godt sammen. Hvad gør vi for at 
finde hinanden og forbedre vores forhold 
i en ofte travl hverdag?

Siden vi for nogle år siden havde 
besøg af familiekonsulent Kristian An-
dersen, har han været her en gang årligt. 
Forskellige emner omkring parforhold 
har været på programmet, fx Kommu-

Et af emnerne 
ved kvinde-
aftnerne var 
”utilstrækkelig”

Besøg af 
familie-

konsulent 
Kristian 

Andersen
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MISSION KALENDER

Mødeplan for september og oktober 2025
Hvor andet ikke er anført, begynder møderne kl. 19.30

Agerskov
Fr. 5. sep. Jens Landkildehus 
On. 10. sep. kl. 14.30 Seniormøde. Kjeld 
Burgdorf
Fr. 12. sep. kl. 17.30 Høstfest Lars Birkmose
19.-21. Kredsweekend. Dan Hessellund
30. sep.-2. okt. Møderække. Peter Leif 
Mostrup Hansen
On. 8. okt. kl. 14.30 Seniormøde. Niels Jørgen 
Kobbersmed
Fr. 24. okt. kl. 17.30 Cambodja-aften
LMU 
Ti. 2. sep. Dreng-pige aften
Ti. 9. sep. Lovsangsaften
Ti. 16. sep. Robert Refslund-Nørgaard
Ti. 7. okt. Amalie Schmidt 
Ti. 21. okt. Spilleaften
To. 23. okt. Sammen med Juniorklub
Ti. 28. okt. Guldkornsaften

Agerskov Valgmenighed
www.agerskovvalgmenighed.dk

Ballum
Fr. 12. sep. Tema-aften: ”Demens og tro” 
v. Ruth Nørgaard 
Sø. 21. sep. kl. 10.30 Gudstj. Ole Jespersen 
Fr. 26. sep. Høstfest. Robert Strandgaard. I 
Menighedshuset 
Lø. 4. okt. kl.14.30 Samfundsdag. Dan Hessel-
lund. I Ballum sammen med Skærbæk
Sø. 19. okt. kl. 10.30 Gudstj. Ejler Nørager
Fr. 24. okt. Hans Chr. Schmidt

Brændstrup
Fr. 5. sep. Høstfest. Per Bøndergaard
Ma. 15. sep. Martin Jefsen
Ma. 6. okt. Jens Landkildehus
Ma. 27. okt: Caleb Petersen
LMU
Ti. 9. sep. Lovsangsaften i Agerskov

On. 17. sep. Finn Sørensen
On. 1. okt. Kasper Schmidt
On. 8. okt. Lovsang og bønnevandring
On. 29. okt. David Jespersen

Bylderup Bov
Ti. 2. sep. kl. 14.30 Ældremøde. Henning 
Hansen
Sø. 7. sep. kl. 10.30 Gudstj. Norea Online
12.-14. sep. Menighedslejr på Solbakken. 
Morten Vartdal
Sø. 21. sep. kl. 14 Høstfest. Ole Sørensen
Sø. 28. sep. kl. 10.30 Gudstj. Lars Birkmose
Fr. 3. okt. kl. 18.30 Peter Nissen
Sø. 5. okt. kl. 10.30 Gudstj. Kurt Krüger
Ti. 7. okt. kl. 14.30 Ældremøde. Ingvard 
Christensen
Sø. 12. okt. kl. 10.30 Gudstj. Norea Online
Sø. 19. okt. kl. 10.30 Gudstj. Morten Tychsen
Fr. 24. okt. kl. 19.30 Ingvard Christensen
Sø. 26. okt. kl. 10.30 Ejler Nørager
Fr. 31. okt. kl. 18 Fokusmøde. Hiddi Højgaard
LMU
To. 4. sep. Amalie Schmidt 
To. 11. sep. Bålaften i Lendemark skov 
12.-14. sep. Menighedslejr 
To. 18. sep. Debat-aften 
To. 25. sep. Martin Hunskjær Olsen 
To. 9. okt. Caleb Petersen 
To. 16. okt. Spas og løjer 
To. 23. okt. Enok Breum Mogensen 
To. 30. okt. Bibelstudie

Fyns Frimenighed kl. 16
Sø 7. sep. Norea Online
Sø 14. sep. Peter Olsen
Sø 21. sep. Jens Landkildehus
Lø. 4. okt. Dåbsgudstj. Henrik Hadberg
Sø. 12. okt. Lovsangsgudstj.
Sø. 19. okt. Peter Nissen

Kontakt til vore missionærer
I april-nummeret skrev vi lidt om, hvor-
dan Aabenraa LM formidlede kontakten 
mellem menighed og deres nærkontakt-
missionærer. I dette nummer vil vi skrive 
lidt om, hvordan de gør i Odense LM – 
måske til inspiration for andre.

Missionsgruppe
I LM, Odense er vi en lille missionsgruppe 
på tre personer, der har påtaget os at 
holde forsamlingen opdateret.

Vi mødes nogle få gange om året.  
Her får vi i samlet op på de mails og 
anden information, vi har fået fra og om 
vores kontakter, så vi er orienteret. Vi 
beder samtidig for alle missionærerne. Vi 
synes, det har stor betydning at være en 
gruppe, så det ikke er en enkelt, der er 
missionsansvarlig. På disse møder får vi 
et overblik over de konkrete bedeemner. 
Vi prioriterer dem, så vi kan have dem 
med til vore møder.

Information til menigheden
Før alle møderne orienterer vi mødele-
deren om aftenens udvalgte bedeemner, 
og jævnligt bringer vi information videre, 
som vi har fået fra og om missionærerne. 
Vi vælger måske passager ud, som læses 
op, eller vi fortæller kort. Vi bruger ca. 
fem-syv minutter på informationer.

De seneste år har vi haft to ”indfødte” 
unge mennesker som nærkontaktmis-
sionærer, hvor forældrene fortsat er en 
del af fællesskabet og har kunnet bidrage 
på en særlig måde. Det giver jo lidt ekstra 
til indlevelse og medleven. Det er straks 
mere udfordrende, når vi ikke kender 
missionærerne, og de ikke kender os – 

hvad skal man skrive, hvad giver mening 
for dem? 

Det vigtigste er bøn
Engang på en fælleslejr satte vi fem 
minutter af ved et møde, så ”alle” kunne 
sende en hilsen på messenger/mail/
facebook til en missionær i en helt anden 
tidszone. Det blev ret godt modtaget. 

Vi modtager naturligvis gerne besøg 
af vores nærkontakter, når de er i DK – så 
vidt det overhovedet er muligt.

Vi har også haft husmøder i de lands-
dækkende missionsuger. Ved et af disse 
møder var der arrangeret et skærmmøde 
med en udsendt. Det gav en god kontakt 
og var meget hyggeligt og informativt.

Vi ser det som vores suverænt vigtig-
ste opgave, at der bliver bedt for mis-
sionærerne ved hvert møde, og at der 
jævnligt orienteres i menigheden, så 
bevidstheden om den internationale mis-
sion holdes ved lige hos alle. 

Missionsgruppen i Odense LM,
Inge Kamp

Maiken Hadberg, Birgit-
te og Niels Kousgaard 

er alle nærkontakt-
missionærer til LM i 

Odense.
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KALENDER

Gånsager/Arnum
Ti. 2. sep. kl. 19 Jens Rosenberg. Konfirmand-
stuen 
Ti. 16. sep. kl. 19 Høstfest. Bent Larsen. Hos 
Minna og Harry
Fr. 19. sep. kl. 19 Temaaften om kunstig intel-
ligens. Jesper Noer. Med LM i Skærbæk
To. 27. okt. kl. 19 Kristoffer Larsen. Konfir-
mandstuen

Haderslev
On. 3. sep. Høstfest. Henrik P. Jensen
Lø. 6. sep. kl. 13-17 Åbent Hus
Ma. 8. sep. kl. 18-19.30 Kulturmøde
On. 10. sep. kl. 17-19 Peter Thorsen
To. 11. sep. kl. 14.30 Eftermiddagsmøde. Hans 
Chr. Schmidt
22.-23. sep. Møderække. Søren Eriksen: Lev 
med Jesus for øje/lev med målet for øje
On. 24. sep. kl. 11-14 Kvinder møder kvinder
24.-26. Møderække. Svend Åge Jacobsen. 
Johs. kap. 1-5
On. 1. okt. kl. 19 Temamøde. Jesper Noer, 
Norea. Om AI – Kunstig intelligens
Ma. 6. okt. kl. 18-19.30 Kulturmøde
On. 8. okt. Samtalemøde. Peter Møller        
Schmidt
To. 9. okt. kl. 14.30 Eftermiddagsmøde. Jørn 
Nørgaard
On. 22. okt. Jacob Knudsen
On. 29. okt. kl. 11-14 Kvinder møder kvinder
31. okt.-2. nov. Weekendlejr på Solbakken. 
Mikkel Vigilius
LMU

Haderslev Frimenighed kl. 10
Sø. 14. sep. Kristoffer Larsen
Sø. 28. sep. Familiegudstj.  Kristian Larsen
Sø. 12. okt. Svend Åge Jacobsen
Sø. 26. okt. Martin Hunkjær Olsen

Haderslev Syd
Fr. 12. sep. kl. 18.30 Erik Sode Nielsen
Fr. 10. okt. kl. 18.30 Robert Refslund. Hos 
Anette og Lars

Fr. 24. okt. kl. 18.30 Ejler Nørager

Kolding
To. 4. sep. Henrik P. Jensen
To. 18. sep. kl. 17.15 Mathias Nørager
To. 25. sep. Lovsangsaften. Laila Poulsen
To. 9. okt. kl. 17.15 Solveig Kikkenborg: Adam 
og Eva
To. 16. okt. Light møde
Ma. 20. okt. Svend Åge Jacobsen

Kolding Bykirke kl. 10
Sø. 7. sep. Familiegudstj.
Sø. 14. sep. Visionsdag. Egtved
Sø. 21. sep. Morten Tychsen
Sø. 28. sep. Henrik P Jensen
Sø. 5. okt. Andreas Ipsen
Sø. 19. okt. Martin Haahr Olsen
Sø. 26. okt. Peter Leif Mostrup Hansen

LM Sønderjylland Frimenighed kl. 10.30
Sø. 7. sep. Brændstrup. Ejler Nørager 
Sø. 14. sep. Brændstrup. Henning Thomsen
Sø. 21. sep. Ballum. Ole Jespersen 
Sø. 28. sep. Brændstrup. Høstgudstj. Ejler 
Nørager
Sø. 5. okt. Brændstrup. Rene Sølvsten Nissen.  
Eftermiddag: oplæg v/ Louise Sølvsten Nissen
Sø. 12. okt. Brændstrup. Søndagssamling
Sø. 19. okt. Ballum. Ejler Nørager
To. 26. okt. Brændstrup. Mathias Nørager 

Løgumkloster kl. 19
Fr. 19. sep. Ole Sørensen, Norea Medie Mission
Fr. 26. sep. Ingvard Christensen
Fr. 3. okt. Indsamlingsaften
Ma. 6. okt. kl. 14.30 Seniormøde. Ejler Nørager
On. 8. okt. kl. 17.30 Nicolaj Nicolajsen
Fr. 24. okt. kl. 17.30 Erik Sode Nielsen
On. 29. okt. Sang- og vidneaften
LMU
On. 3. sep. Walk and talk
On. 10. sep. Gocart på gården
On. 17. sep. Generalforsamling og havespil
On. 24. sep. Kristusløb

KALENDER

On. 1. okt. Bibelstudie
On. 8. okt. kl. 17.30 Nicolaj Nicolajsen 
On. 22. okt. Konkurrence-aften
On. 29. okt. Bønne- vidneaften

Odense kl. 19
5.-7. sep. Weekendlejr 
On. 24. sep. kl. 17.30 Fællesmøde
Ma. 27. okt. kl. 17.30 Fællesmøde
LMU kl. 19
On. 3. sep. Bibelstudie
On. 10. sep. Opstartsfest med KFS
On. 17. sep. ”Vidnesbyrd fra en LM’er”. Anette 
Sørensen fortæller om sit liv med Gud
On. 24. sep. kl. 17.30 Fællesmøde m LM. Ejler 
Nørager: ”Hvad skal vi bruge de små profeter 
til?”
On. 1. okt. Bibelstudie
On. 8. okt. Lars Birkmose: ”Tilgivelse – også 
når det er svært”
On. 22. okt. Sebastian Olsen: “Sacred Path-
ways/Trosstier”
On. 29. okt. Bibelstudie

Over Jerstal kl. 19
To. 4. sep. Erik Sode Nielsen
Lø. 13. sep. Peter Nissen. Tre timer over 1. 
Johs. Brev
To. 25. sep. Sang- vidneaften
To. 9. okt. Mathias Nørager
To. 30. okt. Ole Sørensen, Norea. + Berit m. 
Norea-shop

Ribe
Sø. 7. sep. Udflugt
Ti. 23. sep. Martin Jefsen. Hos Maibrit og 
Christian Iversen
Ti. 7. okt. Peter Thorsen. Hos Signe og Niels 
Peter Ehmsen
Fr. 24. okt. kl. 17.30 Poul Erik Gildhoff: ”Åbne 
døre”. Hos Randi og Verner Juhl

Ryslinge kl. 19
Ti. 9. sep. IM
Ti. 23. sep. Henrik P. Jensen

Ti. 14. okt. IM
Ti. 28. okt. Martin Jefsen

Skærbæk
Fr. 5. sep. Sang- og vidneaften
To. 11. sep. kl. 14.30 Ældremøde. Henry Holm
Fr. 19. sep. kl. 19 Jesper Noer. Kunstig intel-
ligens
Sø. 5. okt. Fælles med og i Ballum. Dan 
Hessellund
To. 9. okt. kl. 14.30 Ældremøde. Poul Arne 
Nyborg
Fr. 17. okt. Ingvard Christensen
Fr. 31. okt. Jørn Nørgaard

Sommersted – i Kirkehuset
Fr. 12. sep. Jens Rosenberg
Fr. 26. sep. Enok Breum Mogensen
Fr. 11. okt. Generalforsamling  
Fr. 24. okt. Bodil Lanting

Sønderborg
On. 3. sep. kl. 17 Familiemøde. Kristian Larsen
Fr. 12. sep. kl. 14.30 Seniormøde. Steffen Juul 
Pedersen 
Fr. 19. sep. kl. 18 Høstfest. Nicolaj Nicolajsen
To. 25. sep. kl. 19 Sangaften ved Annemette 
Nørgaard
Fr. 3. okt. kl. 18 Mosaikmøde
Fr. 10. okt. kl. 14.30 Seniormøde. Ole Sørensen 
To. 23. okt. kl. 19 Martin Jefsen

Toftlund Frimenighed 
Sø. 7. sep. kl. 10 Gudstj. Mathias Nørager
On. 10. sep. kl. 19 Henrik Borch Jacobsen
Fr. 19. sep. kl. 14.30 Seniormøde. Caleb Petersen
Fr. 26. sep. kl 17.30 Høstfest. Jørn Nørgaard
On. 8. okt. kl. 19 Nicolaj Nicolajsen
Sø. 12. okt. kl. 10 Steffen Juul Pedersen
On. 22. okt. kl. 19 Peter Leif Mostrup Hansen

Tønder – Adr.: Rens Museum, Rens
On. 24. sep. Peter Nissen
On. 8. okt. Steffen Juul Pedersen
On. 29. okt. Nicolaj Nicolajsen
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Else Wiwe

elever på efterskolen. Det bliver en festlig dag 
med gudstjeneste, god mad, tid til at genop-
friske gamle minder og festsamling i hallen 
om aftenen.
Program, jubilarhold og tilmelding på hjem-
mesiden https://lme.dk/elevstaevne  eller på 
tlf. 74 74 36 52.

Efterårslejr på Solbakken 

12.-15. okt. teenlejr (7. kl.-17 år) Jonas 
Esmarch
16.-18. okt. juniorlejr (3.-6. kl.). Carina og 
Kasper Nielsen
Yderligere oplysninger og tilmelding på 
www.solbakken-lejr.dk

Lovsangsjam

Hjertelig velkommen til hele afdelingens 
lovsangsarrangement 25. okt. kl. 19 i LM 
Aabenraa/Rødekros nye lokaler, som ligger på 
Hærvejen 54, 6230 Rødekro. Alle er hjertelig 
velkommen til at være sammen i sang og 
tilbedelse.

Mini-højskole 
for demensramte par

Livshjælp og troshjælp til mennesker ramt af 
demenssygdomme
Ude omkring i LM-landskabet møder vi 
mange tilkendegivelser af, at denne gren i 
LM-arbejdet er et vigtigt arbejde: at yde om-
sorg til demensramte mennesker, omsorg der 
både tilgodeser åndelige og menneskelige 

ANNONCER

Vadehavskirken kl. 10
Sø. 7. sep. Henrik Kristensen
Sø. 21. sep. Peter Møller Schmidt
Sø. 5. okt. Hans Chr. Schmidt
Sø. 26. okt. Jens Landkildehus
LMU

Aabenraa kl. 19
Ti. 2. sep. Finn Sørensen
Sø. 14. sep. kl. 10.30 Søndagsmøde. Norea 
Online 
Ti. 16. sep. Jens Landkildehus
Fr. 26. sep. kl. 19 Ester Frich Dam-Larsen. 
Fredagsforedrag – for kvinder
Sø. 28. sep. kl. 10.30 Søndagsmøde. Kristoffer 
Larsen
Ti. 30. sep. Jens Jensen
Sø. 12. okt. kl. 14.00 Søndagsmøde. Norea 
Online
Ti. 14. okt. Missionsaften. Lisbeth og Lars 
Birkmose. Emne: Cambodja
Sø. 26. okt. kl. 10.30 Søndagsmøde. Svend 
Åge Jacobsen
Ti. 28. okt. Steffen Juul Pedersen
LMU, Rødekro kl. 19
Ma. 1. sep. Jørn Nørgaard
Ma. 8. sep. Handsday
Ma. 15. sep. John Thomsen
Ma. 22. sep. Bibelstudie 
Ma. 29. sep. Ejler Nørager
Ma. 6. okt. kl. 18 Hygge og spisning hos fam. 
Boll
Ma. 20. okt. Lovsangsaften
Ma. 27. okt. Taler

Takkefest

Efter knap 40 års ansættelse i LM, hvoraf de 
sidste 13 år har været i det tværkulturelle 
arbejde, har Else Wiwe valgt at gå på pension. 
Dette vil blive markeret med en takkefest fr. 
26. sept. kl. 14-16.30 i LM Haderslev, Kløver-
vej 75, 6100 Haderslev. 

Tilmelding senest 19. sept. på 
https://forms.office.com/e/
wn9hQsY5gR 
eller  på  

Fredagsforedrag – for kvinder

26. sept. kl. 19 taler 
efterskolelærer Ester Frich 
Dam-Larsen over emnet: 
”kvindelige rollemodeller i 
Bibelen”.
Vi skal se på nogle af de per-
soner, vi støder på i Bibelen, 
som er kvinder, hustruer og 
mødre på hver deres egen 
måde. 
Allerede på Bibelens tid var der nemlig 
mange måder at udtrykke sin femininitet på. 
Vi skal se på, hvordan de kan inspirere os i 
dag, og hvad vi kan lære af dem. 
Pris: 60 kr. inkl. afsluttende traktement
Sted: Hærvejen 54, 6230 Rødekro
Tilmelding til Mai-Britt Sode-Larsen på tlf. 26 
18 58 48. 
Velkommen til også at tage en veninde, nabo 
eller kollega med.

Løgumkloster Efterskole
 
Efterskolernes Dag (Åbent hus): sø. 28. sept. 
kl. 13-17 på LME. Kom og hør om vores 
tilbud, linjer og også om den nye Fri Fagskole, 
der etableres til august 2026.
Adresse: Tønder Landevej 6 6240 Løgumkloster

Elevstævne lø. 5. okt. kl. 10.30-ca. 22. 
Vi inviterer igen til elevstævne for tidligere 

Ester Frich 
Dam-Larsen

ANNONCER

behov ind i en måske ellers presset hverdag.
Derfor afvikler vi igen i dette efterår et mini-
højskole-ophold, nemlig 31. okt.-2. nov. på 
Løgumkloster Refugium.
Vi tilbyder her et ophold med forskelligartede 
programpunkter, alt målrettet mennesker 
med demens og deres pårørende: ægtepar 
eller måske mor og datter etc.
Der vil bl.a. være bibeltime og gudstjeneste 
ved Ejler Nørager, temaeftermiddag med 
psykolog Susanne Bollerup Overgaard, de-
mensteam Horsens kommune og sangaften 
med sanggruppen ”Genkald”. 
Pris: 2500 kr pr. person. Der er mulighed for at 
søge fripladstilskud
Tilmelding senest d. 1. okt. 
Yderligere oplysninger og tilmelding til  Ruth 
Nørgaard 29 33 56 60, ruth@galsted.dk
 			   Ruth Nørgaard

Støt gerne arbejdet med en gave på Mobile 
Pay 66288 – mrk ”demens”
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MINDEORD

SEPTEMBER

Tak for
•	 sommerens lejre og bibelcamping 
•	 alle frivillige medarbejdere
 

Bed for
•	 13. kl. 9-16 Kirke- og inspirations dag i Odense
•	 23. Online-landsstyremøde
•	 26. Else Wiwes afskeds- og takkefest
•	 Karina Marker Jensens indgang i Det tværkulturelle arbejde 
•	 børn og unge i de kristne hjem 
•	 elever og lærere på vore kristne friskoler, efterskoler og højskole

Missionærer – Tanzania
•	 Helle og Peter Bech, Dar es Salaam, ad hoc-opgaver og landerepræ-	
	 sentantopgaver. Tak, at de har fået fornyet deres opholdstilladelse

Missionærer – Peru
•	 Julie og Emil Solgaard, Lukas, Mirjam og Rakel i Cuzco. 
	 Hjælp til menigheder. Tak for Lukas’ gode opstart i skole

OKTOBER

Tak for
•	 vore prædikanter – og bed for dem
•	 LUMI Genbrug og dens medarbejdere

Bed for
•	 2. kl. 19 Missions-Inspirationsaften i Agerskov 
•	 4. Elevstævne på LME
•	 8. kl. 19 Repræsentantskabsmødet i Odense
•	 Efterårslejrene på Solbakken:	12.-15 Teenlejr (7. kl.-17 år)
		  16.-20. Juniorlejr (3.-6. kl.)    
•	 Norea Mediemission – alle medarbejdere

Missionærer – Tanzania
•	 Julia og Jacob Frost og Lydia i Iringa. Bogholder for MUWA, prakti-
	 ske opgaver på bibelskolen og evangelisation blandt nomader

Missionær – Mongoliet
•	 Maiken Hadberg i Khvod. På bibelskole i Norge i tre måneder

Missionærer – Cambodja 
•	 Birgitte og Niels Kousgaard i Siem Reap: Opstart af Preschool (før-	
	 skole) og bibelundervisning, andagter og bibelstudie

BED,  sa 
skal der 
jer.
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SØG, 
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BANK på, 
så skal der 
op for jer.
MATT syv,syv
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I forbønnens tjeneste† Jørgen 
Oskar 
Schmidt

Jørgen døde den 25. april på hospice i 
Esbjerg efter fire års kamp mod kræft. 
Han blev 64 år.

Jørgen købte i 1987 sine bedstefor-
ældres ejendom og kom derfor til at 
bo i Roager hele sit liv med undtagelse 
af et LMH-ophold. Han blev gift med 
Birthe og sammen fik de fire børn. 
Jørgen blev uddannet bilmekaniker og 
arbejdede som sådan, så længe han 
kunne.  

Selv om sygdom og træthed 
talte for, at han skulle blive hjemme, 
gjorde Jørgen alt, hvad han kunne, 
for at møde op, når der var møde eller 
bibelkreds. Jørgen var klar over, at han 
skulle herfra og var tryg i det. Vi kunne 
snakke åbent og ærligt om hans 
sygdom. Det lagde en særlig alvor og 
ærlighed over vores snakke.

Jørgen sagde ofte: ”Det er ikke, at 
man tror, men hvem man tror på”. En 
af hans yndlingssange var: ”Jeg er i 
Herrens hænder”.

Vi savner Jørgen, og vi tænker på 
Birthe og børn, svigerbørn og børne-
børn.

Åse Svendsen

† Anker 
Clausen 
Schmidt

Den 13. maj 2025 sov Anker stille ind i 
troen på Jesus. Han blev 75 år.

Ankers indlæggelse på lungeafdelin-
gen endte brat med, at han ikke længere 
selv kunne trække vejret og leve. Det er 
et hårdt slag for Lis og deres tre voksne 
børn med familier.

Men Anker var klar: ”Jeg har levet med 
Jesus hele mit liv, og nu skal jeg hjem til 
ham,” sagde han. Så Anker havde ikke 
brug for en psykolog, men en præst, da 
det stod klart, at der ikke kunne gøres 
mere. Det blev en stærk oplevelse, da Erik 
Holmgård få dage før Ankers død foretog 
forbøn og salving. Ankers afskedshilsen 
var: Hold fast ved Jesus!

Anker er født og opvokset i Gøt-
trup ved Toftlund. Han kom som ung til 
Haderslev, hvor han blev gift med Lis. 
De byggede hus i Starup. Anker, som var 
uddannet tømrer, arbejdede mange år 
på Wheels fabrikken i Nagbøl, hvor han 
havde ansvar for al bygningsvedligehold.

Anker var hjælpsom og omsorgsfuld 
på en kærlig og imødekommende måde. 
Han vil blive savnet meget i hjemmet og 
i LM-kredsen. Men ved Guds nåde vil vi 
se frem til et glædeligt gensyn hjemme 
hos Jesus.

	 Hans  Chr. og Krista Schmidt
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